
Decreto nº 1.645/2014, de 01 de Outubro de 2014. 

 

Homologação do deferimento e indeferimento das inscrições do Edital de 

Processo Seletivo nº. 007/2014 e da outras providencias. 

 

 O Prefeito do Município de Tunápolis, Estado de Santa Catarina, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, homologa o deferimento e indeferimento das 

inscrições relativas ao Edital de Processo Seletivo nº 007/2014. 

 

 

 DECRETA: 

 

 

 Art. 1º. Fica homologado o deferimento e indeferimento das inscrições do 

Processo Seletivo nº 007/2014 da Prefeitura Municipal de Tunápolis – SC, conforme segue: 
 

Instrutor de Dança Coreográfica - Modalidade I 
 Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8140  CARINE KAUFMANN DEFERIDA 

 
  Instrutor de escolinha de Futsal - Modalidade I 

 Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

7139  ANDREY SOHN DEFERIDA 

7102  FERNANDO REMPEL DEFERIDA 

 
  Instrutor de grupos de música - Modalidade I 

  Nenhum candidato inscrito neste cargo. 

 
  Instrutor de Música - Modalidade I 

  Nenhum candidato inscrito neste cargo. 

 
  Instrutor de Patinação - Modalidade I 

 Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8127  CAROLINE INÊS BAUMGRATZ DEFERIDA 

7238  JULIANA DE MAMAN DEFERIDA 

 
  Professor de Alemão - Não Habilitado - Modalidade I 

 Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

7733  MARILEI CHRIST LEHNHOFF DEFERIDA 

 
  Professor de Artes - Habilitado - Modalidade I 

  Nenhum candidato inscrito neste cargo. 



 
  Professor de Artes - Não Habilitado - Modalidade I 

  Nenhum candidato inscrito neste cargo. 

 
  Professor de Educação Física - Não Habilitado - Modalidade I 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8465  ALEXANDRE DE MORAES MANZOTTI DEFERIDA 

7138  ANDREY SOHN DEFERIDA 

8318  GABRIELA FRIZON DEFERIDA 

8449  RICARDO ANGELO CASAGRANDE DEFERIDA 

7038  SIBELI CRISTINA KARLINSKI DEFERIDA 

 
  Professor de Educação Física* - Habilitado - Modalidade I 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

7885  ACLIDIO PECOS VALDUGA DEFERIDA 

7360  ANA PAULA VERGÜTZ DEFERIDA 

7513  DALILA BUSNELLO DEFERIDA 

7101  FERNANDO REMPEL DEFERIDA 

7237  JULIANA DE MAMAN DEFERIDA 

8272  KERLI CRISTINA WELCHEN DEFERIDA 

8387  ROSEANA MATTE JANTSCH DEFERIDA 

8013  VANDERLEI BORTOLUZZI DEFERIDA 

 
  Professor de Educação Infantil - Habilitado - Modalidade I 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8287  ANDREIA DE ANDRADE MORAZ DEFERIDA 

8278  ANDRESSA SARTORI DEFERIDA 

8331  CLAUDIA RIGO DEFERIDA 

8406  CLEUSA KAUFMANN DEFERIDA 

8064  DAIANA LUCIA VILLA DEFERIDA 

7416  DENISE SCHERER BUCHE DEFERIDA 

8469  DIANA MEES  DEFERIDA 

8232  ELIZANDRA GIRARDI DOTTI DEFERIDA 

8286  INES STURMER PAULI DEFERIDA 

7598  IVANIA OTT DEFERIDA 

7892  JUSTINA VIVIAN DEFERIDA 

8461  KARLA LAIS BORSCHEID DEFERIDA 

6738  LAÍNE LORENSKI DEFERIDA 

7009  LEILA CARLA RAUCH DEFERIDA 



8379  LISETE FREY STEFFEN DEFERIDA 

7955  LUANA HEBERLE DEFERIDA 

6666  MARCIANE ROHDEN TOILLIER DEFERIDA 

7726  MARIZETE FÁTIMA BASSO TREVIZAN DEFERIDA 

7680  MARLIZE REGINÊS MORÁS DEFERIDA 

8513  MÔNICA TONIN MENUSI DEFERIDA 

7273  MICHELE REIMANN DEFERIDA 

8291  NAIANA CONSTANTE DE OLIVEIRA DEFERIDA 

8265  PAULA LUCIA POMATTI DEFERIDA 

8391  ROSE MERE SULZBACHER MATTE DEFERIDA 

7567  SIRLEI MARIA ANTUNES SCHNEIDERS DEFERIDA 

7121  TÂNIA BERENICE SCHWENGBER DEFERIDA 

 
  Professor de Educação Infantil - Não Habilitado - Modalidade I 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

7322  ADRIANI KAPPAUN DEFERIDA 

8494  ADRIANI TERESINHA DO NASCIMENTO DEFERIDA 

7406  ALICE DE ALMEIDA SANTANA DEFERIDA 

7289  CAMILA LUIZA SCHMIDT DEFERIDA 

6852  CAMILA SUELI MANFE DEFERIDA 

8303  CAMILA TIBOLA DEFERIDA 

7595  CIRLENE ROYER CEOLIN DEFERIDA 

8216  CRISTINA INES SCHERER DEFERIDA 

7948  DAIANE GARBIN DEFERIDA 

8042  DANIELE SCHNEIDER DEFERIDA 

7505  DAYANE CRISTINA MARTINOTTO MAZIERO DEFERIDA 

8360  DIANE OTT LAUSCHNER DEFERIDA 

7183  ELIANE MARTA DEGENHART DEFERIDA 

8523  FERNANDA LUIZA SCHOENBERGER DEFERIDA 

8489  IVANICE CECCONET DEFERIDA 

8533  JOSENARA TAIS HECK DEFERIDA 

6818  JUCIELE SCHERER DEFERIDA 

6742  JULIANE SCHEMMER DEFERIDA 

8037  KARINA LUCIA FLACH EIDT DEFERIDA 

7023  LEANE FLACH KUHN DEFERIDA 

7636  LEONI SCHHREN MOMBACH DEFERIDA 

7786  LISIANE BERTÉ DEFERIDA 

8445  LUCIANE FINGER DEFERIDA 

6824  LUCIANE SCHLICKMANN DEFERIDA 



6846  MARCIELE LUIZE KESSLER DEFERIDA 

7732  MARILEI CHRIST LEHNHOFF DEFERIDA 

8111  MARILEI FURTUOSO BOLSONI DEFERIDA 

8424  MARISA KAUTZMANN DEFERIDA 

8453  MICHELI BEDIN DEFERIDA 

6982  RICIANE FOLETTO DEFERIDA 

8120  SIRLENI DILL BAZZO DEFERIDA 

8079  SOLANGE ISABELLAUSCHNER DEFERIDA 

8557  TATIANE APARECIDA GOERGEN DEFERIDA 

6745  TATIANE WEISS JUSTEN DEFERIDA 

7393  THAISE MARCIA GOTZ DEFERIDA 

6672  VANIELE SOLANGE HERMES DEFERIDA 

 
  Professor de Ensino Fundamental – Séries Iniciais - Habilitado - Modalidade I 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

6882  ALESSANDRA KERBER DEFERIDA 

8288  ANDREIA DE ANDRADE MORAZ DEFERIDA 

8279  ANDRESSA SARTORI DEFERIDA 

8475  BEATRIZ RASCH DEFERIDA 

8065  DAIANA LUCIA VILLA DEFERIDA 

8268  DALVANA FRANZON DEFERIDA 

7417  DENISE SCHERER BUCHE DEFERIDA 

8233  ELIZANDRA GIRARDI DOTTI DEFERIDA 

7363  FERNANDA PAPARELLA DEFERIDA 

8439  JULIANE MARIA BISON DEFERIDA 

7893  JUSTINA VIVIAN DEFERIDA 

6739  LAÍNE LORENSKI DEFERIDA 

7010  LEILA CARLA RAUCH DEFERIDA 

7959  LUANA HEBERLE DEFERIDA 

8333  MARCIA RUSCHEINSKY DEFERIDA 

6667  MARCIANE ROHDEN TOILLIER DEFERIDA 

8442  MARIA ELISABETE SIGOLIN DEFERIDA 

7999  MARILENE OSWALD DEFERIDA 

7681  MARLIZE REGINÊS MORÁS DEFERIDA 

7262  MICHELE GASSEN DEFERIDA 

7274  MICHELE REIMANN DEFERIDA 

8292  NAIANA CONSTANTE DE OLIVEIRA DEFERIDA 

8293  NEIDE KREISIG DEFERIDA 

8409  ROSINES ORTH DEFERIDA 



8336  SIRLEI MARAFON DEFERIDA 

7122  TÂNIA BERENICE SCHWENGBER DEFERIDA 

 
  Professor de Ensino Fundamental – Séries Iniciais - Não Habilitado - Modalidade I 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8450  ADRIANI TERESINHA DO NASCIMENTO DEFERIDA 

7407  ALICE DE ALMEIDA SANTANA DEFERIDA 

6859  ANDREIA NEISS DEFERIDA 

7290  CAMILA LUIZA SCHMIDT DEFERIDA 

6853  CAMILA SUELI MANFE DEFERIDA 

8304  CAMILA TIBOLA DEFERIDA 

7596  CIRLENE ROYER CEOLIN DEFERIDA 

8217  CRISTINA INES SCHERER DEFERIDA 

8432  DANIELA WELCHEN DEFERIDA 

7506  DAYANE CRISTINA MARTINOTTO MAZIERO DEFERIDA 

7440  ELIANA SCHAFER DEFERIDA 

7263  ELIANE MARTA DEGENHART DEFERIDA 

7849  FRANCIELI CHRISTINE WELTER TOILLIER DEFERIDA 

6807  FRANCIELI EYNG DEFERIDA 

7422  JÚLIA SCHMITZ DEFERIDA 

7024  LEANE FLACH KUHN DEFERIDA 

7637  LEONI SCHHREN MOMBACH DEFERIDA 

8452  LIANE JACINTA FINGER HECK DEFERIDA 

8444  LUCIANE FINGER DEFERIDA 

6825  LUCIANE SCHLICKMANN DEFERIDA 

6847  MARCIELE LUIZE KESSLER DEFERIDA 

8454  MICHELI BEDIN DEFERIDA 

6983  RICIANE FOLETTO DEFERIDA 

6696  ROMI WELTER HEINEN DEFERIDA 

8299  ROSEMERI MATTE DEFERIDA 

8160  SOELI KOTHE DEFERIDA 

7634  TAINESSA KEIL DEFERIDA 

6746  TATIANE WEISS JUSTEN DEFERIDA 

6994  THAIS REGINA MARASCA DEFERIDA 

7394  THAISE MARCIA GOTZ DEFERIDA 

7399  VÂNIA SCHMITZ DEFERIDA 

 
  Professor de Língua Estrangeira (Alemão) - Habilitado - Modalidade I 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 



8526  DENIS TELES RODRIGUES DEFERIDA 

 
  Professor de Língua Estrangeira Inglês - Habilitado - Modalidade I 

 Nenhum candidato inscrito neste cargo. 

 
  Segundo Professor de Turma - Habilitado - Modalidade I 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8392  ROSE MERE SULZBACHER MATTE DEFERIDA 
 

 
 Art. 2° - Por este instrumento ficam indeferidas, por não atenderem as 

instruções contidas no Edital de Processo Seletivo n° 007/2014, do Município de 
Tunápolis/SC, as seguintes inscrições: 
 

Instrutor de grupos de música - Modalidade I 
 Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8426  TONICO LUIZ WOLFART 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Instrutor de Música - Modalidade I 

 Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8378  CÍNTIA VALÉRIA CORINGA NEVES SOUSA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

7050 
 SERGIO WOLF FRANCISCO - Candidato 
deseja concorrer a vaga de deficiente físico 

INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8425  TONICO LUIZ WOLFART 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Professor de Artes - Habilitado - Modalidade I 

 Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

7342  ANTONIO MARCIO SILVA ARETZ 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

7628  FABRIELA ANDRÉIA ZORDAN 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Professor de Artes - Não Habilitado - Modalidade I 

 



Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

7993  CAROLINA THOMAS 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8377  CÍNTIA VALÉRIA CORINGA NEVES SOUSA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

6754  ESTER SCHOENWALD DA SILVA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

7863  KELY ROBERTA SCHMIDT 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

6985  RICIANE FOLETTO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8505  SUSANA MICHELS 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

6748  TATIANE WEISS JUSTEN 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Professor de Educação Física - Não Habilitado - Modalidade I 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8326  GEOVAN ROBERTO FANK 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

6800  GERALDO MELO DA COSTA JUNIOR  
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

7622  JANAINA CAPELLARI 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

6984  RICIANE FOLETTO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8504  SUSANA MICHELS 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

6747  TATIANE WEISS JUSTEN 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  



Professor de Educação Física* - Habilitado - Modalidade I 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8073  HUGO VINICIUS WERLANG 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8262  MAÍSE MARIGA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8166  SINARA BIEGER 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

7324  TATIANE SPANIOL WALKER 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Professor de Educação Infantil - Habilitado - Modalidade I 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

7119  DANIELA GEREMIA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

7529  JANICE BASSORICI PHILIPPSEN 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

7790  LEIDIANA KÁTIA KONFLANZ 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

7958  LUANA HEBERLE 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Professor de Educação Infantil - Não Habilitado - Modalidade I 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

6955  CARLISE ROYER FLACH 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

6954 
 CARMELITA BRITO DOS SANTOS 
RECKZIEGEL 

INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

6799  GERALDO MELO DA COSTA JUNIOR  
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

7285  KAMILA DE MOURAS  
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 



8443  LUCIANE FINGER 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

6822  LUCIANE SCHLICKMANN 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

7439  SIRLEI SCHAFER SEGER 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8502  SUSANA MICHELS 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Professor de Ensino Fundamental – Séries Iniciais - Habilitado - Modalidade I 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

7120  DANIELA GEREMIA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

7956  LUANA HEBERLE 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Professor de Ensino Fundamental – Séries Iniciais - Não Habilitado - Modalidade 

I 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8546  ANDRESSA EIDT 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

6956  CARLISE ROYER FLACH 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

7313  JULIANE GIORDANI 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8446  LUCIANE FINGER 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

6823  LUCIANE SCHLICKMANN 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8503  SUSANA MICHELS 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  



Professor de Língua Estrangeira (Alemão) - Habilitado - Modalidade I 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8571  MOISÉS MESSIAS Sá DA CUNHA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Segundo Professor de Turma - Habilitado - Modalidade I 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8132  RAQUEL APARECIDA CALIARI SPIES 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 

 

 Art. 3º - Os candidatos com inscrição indeferida terão os dias 02 e 03 de 

outubro de 2014 para realizarem recurso, pela internet no site: www.ameosc.org.br 

 

 Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Tunápolis – SC, 01 de Outubro de 2014. 

 

 

 

 

 

ENOI SCHERER 

Prefeito Municipal 

 

Esta portaria foi publicada na  

Presente data 

 

 

 

ELISABETH INÊS HEBERLE SCHERER 

Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento 

 

http://www.ameosc.org.br/

